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Przed nami prawdziwa śmieciowa rewolucja. Co się zmieni i jak się odnaleźć w gąszczu tych
nowych zasad? Zapraszamy do korzystania z praktycznego poradnika dla mieszkańców, w
którym zebraliśmy najważniejsze informacje.

NAJWAŻNIEJSZE FAKTY

1 czerwca wejdzie w życie, na mocy ustawy, powszechny obowiązek segregacji odpadów
komunalnych.
Odpady będziemy segregować na 5 frakcji: papier, szkło, metale/tworzywa sztuczne,
bioodpady i tzw. odpady zmieszane.
Na terenie Związku Gmin "Czyste Środowisko" 1 czerwca wejdą w życie nowe, wyższe stawki
za wywóz odpadów komunalnych. Zapłacimy 22 zł od osoby, czyli dwa razy więcej, niż
dotychczas. Za niesegregowanie nakładane będą kary w wysokości dwukrotności stawki, tj. 44
zł. W powiecie iławskim dotyczy to mieszkańców następujących gmin: Miasto Iława, Gmina
Iława, Gmina Lubawa, Gmina Zalewo.
Budowa zamykanych na klucz wiat na odpady nie jest obowiązkowa, ale może pomóc uchronić



mieszkańców danej spółdzielni/wspólnoty przed podrzucaniem odpadów i w konskwencji -
karami finansowymi.finansowych.

f

JAK SEGREGOWAĆ?

1. Do NIEBIESKICH pojemników na PAPIER 

należy wrzucać: gazety, czasopisma, katalogi, książki w miękkich okładkach lub z
usuniętymi twardymi, papier szkolny i biurowy, ścinki drukarskie, karton, tekturę, worki
papierowe, zeszyty, notesy, papier pakowy, torby i worki papierowe, papierowe rolki po
papierze toaletowym.

Nie wrzucamy: papieru lakierowanego, woskowanego lub foliowanego, papieru
zatłuszczonego, silnie zabrudzonego i mokrego, papieru higienicznego (chusteczek,
toaletowego, ręczników, wacików, pieluch), tapet, worków po cemencie i nawozach, kalki,
kartonów po mleku i napojach (tzw. opakowań wielomateriałowych).

2. Do ŻÓŁTYCH pojemników na TWORZYWA SZTUCZNE I METALE 

należy wrzucać: plastikowe butelki PET, plastikowe torebki, puszki po konserwach i
napojach, metale kolorowe, kapsle, opakowania wielomateriałowe, np. kartoniki po sokach,
mleku.

Nie wrzucamy: butelek i pojemników po olejach i smarach, zabawek, butelek i pojemników
z zawartością, baterii, puszek po farbach, opakowań po aerozolach.

UWAGA! Nie myjemy opakowań, butelek, słoików, czy innych opakowań - tylko opróżniamy
je z resztek zawartości.

3. Do ZIELONYCH pojemników na SZKŁO 

należy wrzucać: butelki i słoiki szklane po napojach i żywności, szklane opakowania po
kosmetykach.

Nie wrzucamy: szkła płaskiego (szyby, lustra, szyby samochodowe), szkła okularowego,
szkła kryształowego, naczyń żaroodpornych, porcelany, ceramiki, fajansu, żarówek,
świetlówek, kineskopów, opakowań po lekach i środkach chemicznych.

4. Do BRĄZOWYCH pojemników na ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI 

należy wrzucać: odpady kuchenne: resztki jedzenia, suchy chleb, obierki warzyw i owoców,
fusy, skorupki.

Odpady zielone: skoszona trawa, liście, gałęzie, kwiaty, inne odpady roślinne.

Nie wrzucamy: innych odpadów, mięsa i kości, popiołu, zwierzęcych odchodów, pieluch.

5. Pojemnik koloru czarnego oznaczony napisem „Zmieszane”, przeznaczony na odpady
zmieszane (resztkowe), których nie da się wysegregować.

Wrzucamy: papier lakierowany, woskowany lub foliowany, papier zatłuszczony, silnie



zabrudzony i mokry, papier higieniczny (chusteczki, ręczniki, waciki, pieluchy), szkło
stołowe, ceramika, szkło żaroodporne, mięso, kości i ości, zmiotki z podłogi, zawartość z
odkurzacza.

DODATKOWO - JEŚLI DOTYCZY

Dodatkowo, jeśli w budynkach wielolokalowych występuje popiół, należy zaopatrzyć się w niepalny
pojemnik oznaczony napisem „Popiół” na popiół (wygaszony).

Wsypujemy: wygaszony popiół z palenisk domowych.

W zabudowie wielorodzinnej odpady gromadzone są w pojemnikach. Właściciel musi zapewnić
pojemniki do odpadów zmieszanych (resztkowych) i do popiołu z palenisk domowych.

W zabudowie jednorodzinnej odpady gromadzone są w workach lub pojemnikach. W worki
zaopatrywać będzie przedsiębiorca odbierający odpady komunalne. Właściciel musi zapewnić
pojemniki do odpadów zmieszanych (resztkowych) i do popiołu z palenisk domowych.

CO DO PSZOK-U?

Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (w powiecie iławskim: Iława, ul.
Komunalna i Półwieś w gminie Zalewo) mieszkaniec może dostarczyć nieodpłatnie:

ODPADY KOMUNALNE:
odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji,
odpady zielone,
zużyte baterie i akumulatory,
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
meble i inne odpady wielkogabarytowe,
odpady budowlane i rozbiórkowe z prac prowadzonych we własnym zakresie, na które nie jest
wymagane zezwolenie lub zgłoszenie,
zużyte opony pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony.

ODPADY NIEBEZPIECZNE POWSTAJĄCE NA NIERUCHOMOŚCIACH, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ
MIESZKAŃCY:
resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony drewna oraz opakowania po
nich, rozpuszczalniki,
środki czyszczące, substancje do wywabiania plam i opakowania po nich,
zbiorniki po aerozolach,
pozostałości po domowych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji,
środki ochrony roślin oraz opakowania po nich,
lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, w tym świetlówki, termometry,
przełączniki,
zużyte kartridże i tonery,
przepracowane oleje.



 

Zachęcamy do pobrania, wydrukowania i korzystania z załączonej ulotki. Znajdziecie tutaj
informacje o tym, do którego pojemnika należy wrzucić najczęściej spotykane w
gospodarstwach domowych odpady.
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